RS GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
PROREGION UNIDAD EJECUTORA PROGRAMAS REGIONALES

Programas Regionates
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECFRONICA, ADMISION, EVAL ON IFICACION DE
FERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA PRO P DIMIENT SELECCION DE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-GR.CAJ/PROREGION-1

En la ciudad de Cajamarca, a los 30 dias del mes de octubre de 2024, en la Oficina de Logistica de
PROREGION - CAJAMARCA a horas 3:00 pm, se procedié de confermidad con el Articulo N243 del
RLCE, para conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidn ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°08-2024-GR.CAJ/PROREGION-1 correspondiente a la  ADQUISICION DE “MOBILIARIO
CLINICO” SUMPLEMENTARIO PARA LA OBRA: “CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE
HOSPITAL 1I-1 DE CAJABAMBA-CAJAMARCA”, a fin de iniciar la apertura electronica, admision,
evaluacion y calificacién de las ofertas.
COMITE DE SELECCION:

| ?REQDENTE ’ ‘ Ing. Victor Alejandro Tafur Villate ‘ DEPENDEEIA-: ‘ IL;INGIEICIIERDIIZ

L '\E’I\,/‘WB_E?RO ‘ |‘_ Ing. Marisol Acufia Ruiz | J DEPENDENCIA: i Iﬁg’gﬁ@g&

| f/IEIEGI\L/fIB\JIS CC)) || Econ. Gisela Blanco Salcedo_ |. DEPENDENCIA: Eglgg‘?lgf
' “\\\ 1. REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES:

El COMITE DE SELECCION verifica en el presente procedimiento de seleccion en el Listado de
Participantes los siguientes participantes que se regisiraron electrénicamente a través del SEACE

Proveedor SALAS VALVERDE NATALY
i Lod
1 anruc 10096273709 MAGALY 16/09/2024  Vifido 16/09/2025 10096273709 (DO )
Provead
2 '::c“' 10465940242 ORUE CRUZ MARY DEYSI 05/09/2024  vilido 05/09/2024 104650490242 (Do [}
3 c' o' :";;g" 20415716754 ENRAF MEDICA E.LR.L. 17/09/2024 Vilido 17/09/2024 20415716734 Qo[
Proveedor EXPORT PERU GLOBAL
' ©
4 anuc 20947790909 CIEDAD ANONIMA CErrapa 770972024  Vilido 07/09/2024 20447790900 (DG}
Proveedor SALUD BIENES Y SERVICIOS
7820187 valid 9/2024 7820187 Lok
5 conguc 20457820187 T ABYSER SRL. 16/00/2024 Vilide 16/09/2024 20457820387 (DO
Proveador CORPORACION MEDICA :
4 Vali 4 9 >
6 ommuc 20992414290 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 167097202 stido 16/09/2024 20492414209 (O Q;
Proveador METAX INDUSTRIA Y '
1] 9/ 20 Vilid 0, 2 0 {1 @iy,
7 omuc 20501701956 CONERCID EAL, 05/09/2024 Vilide 5/09/2024 20501701956 (D& [,
— MOBILIARIOS
8 naucw 20501881082 HOSPITALARIOS SIN FIN 16/09/2024  Vakido 16/09/2024 20501881083 (Do)
e S.AC.
o c' e' "v;:z‘" 20514267112 BERAMED ELRL. 16/09/2024 Vilido 16/09/2024 20514267112 (Do
P
10 ”":3?" 20514325333  MEDI MATIC S.A.C. 24/10/202¢  Vilida 24/10/2024 20514325332 (DO

23 registros encentrados, mastrando 10 reg'strofs}, de 1 a 10, Pégirs 172
2 3

—
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Proveedo
LR R:C " 20544472641 ELECTROVISION 3V CSRL 17/09/2024  vsfido 17/09/2024 20544472641 (Do [}
Proveedar INDUSTRIA ¥ SERVICIOS
51648436 . .
12 onguc 205516 GENERALES SOLIS S.A.C. 05/09/2024  vilide 05/09/2024 20551648436 (D&}
IHS IMPORT & EXPORT
Proveedor ) .
13 eguc 20600621395 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  06/08/2024  vslida 06/09/2024 20600621305 (D).
- JHS IMPORT & EXPORT S.A.C.
Proveedor CORPORACION L & A IMPORT
1 8406 3t <
* conruc 2000105 S.AC. 05/00/2024  vafido 05/09/2024 20601058406 (Do)
Proveedor VAN BEPRESENTACTONES
1 153 Al <
. conmruc  20OOIIIIIZ o ALES ELRL 06/06/2024 valido 06/09/2024 20501325153 Do}
INDUSTRIA TECNOMEDIC
Praveedor SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
<
16 anmuc 20802609104 ik TeCNOMEDI 09/09/2024 Viiido 09/09f2024 20502600104 o)
S.A.C
- CPB MEDICAL SOCIEDAD t
17 mmuc 20603355289 ANONIMA CERRADA - CPB 25/10/2024  vilido 25/10/2024 20603355280 (Do)
MEDICAL S.A.C.
€
»
18 :::':;z"' 20604187916 MAYAR MEDICA S.AC. 06/00/2024 vilido 06/09/2024 20604187916 (Do [
Proveedor PERFECT ENTERPRISE DEL
* 3 0 <
19 onRuc 20504299989 L eAC 05/09/2024  Vilide 05/09/2024 20604249989 (Do [
Proveedor C
20 e ¢ 20605117530  IGCA MEDICAL E.LR.L. 22/09/2024  Vilido 22/09/2024 20605117528 (Do)
: 23 registros ancontrados, mostando 18 registrogs), de 1 20, Pigna 273,
B
=3
e
| Proveed
21 wn‘::c“ 20608925482 GRUPO MORADO 5.A.C 26/09/2024 Vilide 26/09/2024 20608023482 (e[}
Proveado
2 e n';:c " 20611358343 MADISUM HEALTHCARE S.A.C. 19/09/2024 Vilido 19/09/2024 20611358243 Gey
Proveedor )
23 auc 20611992433  BIOMEDICAL HT ELR.L. 06/09/2024  Vvilido 06/09/2024 20611992433 (Do)
23 ragistros & trando 3 registroys). de 21 3 23, Pigina 2/ 2.

[/ ) (1 2

2. DETALLES DEL POSTOR

El comite de Seleccion verifica a través del SEACE en la ficha el listado _de presentacién de
expresiones de interés / ofertas al procedimiento con el resultado siguiente:

CORPORACION
1 20601058406 L & AIMPORY  28/10/2024 323:42:29 20601058406 28/10/2024 23:42:48 Enviade Vahido > 7
S.AC. '

IHS TMPORT &
EXPORT
SOCIEDAD

2 20600621395 ANONIMA 28/10/2024 1B:17:37 20600621395 28/10/2024 18:18:57 Envisdo Valido © y
CERRADA - .
IHS IMPORT &
EXPORT 5.A.C.

2 mg?sims encont-ades, mostranda 2mgstm{;} de i az.vﬁﬁg:ﬁa LEAR

Continuando el comité de seleccién verifica que hay dos (02) postores quienes cumplen con presentar
sus ofertas a través del SEACE como se detalla en la imagen que antecede.
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3. APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, al revisar la relacion de postores, quieres registraron su participacién de forma
electrénica, y presento su oferta cle la misma manera, conforme a las reglas establecidas en las bases
estandarizadas, el COMITE DEsSELECCION verifico de acuerdo al listado de presentacion de ofertas
en el SEACE la presentacion de dos (02) postores que presentaron su oferta de manera
electronica valida:

A continuacién, el COMITE DE SELECCION, procedid a revisar las ofertas presentadas
electronicamente que deberan contener la documentacion de presentacion obligatoria como sonrlos
documentos para la Admisién de la Oferta exigidos en el numeral 2.2.1.1 del capitulo 1l —
Documentos de admisién de la oferta de las bases administrativas Integradas, teniendo el siguiente
resultado:

3.1 JHS IMPORT & EXPORT S.A.C.

De la verificacion realizada a la propuesta del postor JHS IMPORT*& EXPORT S.A.C,, se verifica el
cumplimiento de los Documentos de Presentacién Obligatoria, tal y como se detalla en el CUADRO
N°1 lineas abajo a la presente acta, se tiene la presente oferta como ADMITIDA.

3.2 CORPORACION L & A IMPORT S.A.C.

De la verificacion realizada a la propuesta del postor CORPORACION L & A IMPORT S.AC,, se
verifica el cumplimiento de los Documentos de Presentacion Obligatoria, tal y como se detalla en el
CUADRO N°1 lineas abajo a la presente acta, se tiene la presente oferta como ADMITIDA.

En consecuencia, las ofertas de los postores JHS IMPORT & EXPORT S.A.C. y CORPORACION L
& A IMPORT S.A.C., han sido admitida, segun se describe en el CUADRO N°1 siguiente:

B ' i
[ [ CUADRO N° 01
CORPORACION L
D 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SRR & A IMPORT
L] EXPORT S.A.C. | SAC
| | X et
" ‘ a.1) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) | CUMPLE | CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE | CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
| (Anexo N° 2) CUMPLE ‘ CUMPLE |
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE ‘ CUMPLE
e} Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) | CUMPLE " CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gue se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio com(n y las obligaciones a las |
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje | NG APEICA ‘ NO APLICA ‘
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) ‘
g) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. | CUMPLE ' CUMPLE

| CONDICION DE LA OFERTA: ___ADMITIDO | ADMITIDO |
| OBSERVACIONES: (*) | - |
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Siendo las 5:00 pm el comité de seleccion decide suspender la presente acta y retomar la
evaluacion para el dia de mafana 31 de octubre a las 8.am. .

4. EVALUACION DE OFERTAS:

El comité de seleccion procedié al postor admitido el factor de evaluacion PRECIO, indicando en
el Capitulo IV “Factores de Evaluacion” de la seccion especifica de las bases integradas,
obteniéndose el siguiente resultado:

| JHS IMPORT & EXPFORT | CORPORACIONL&A

I CIOH B ~_S.AC. IMPORT S.AC. |
OFERTAS RUC: RUC
20600621395 20601058406
A. PRECIO | S/94,860.00 S/ 108,600.00
' PUNTAJE PRECIO 100 87.35 B
'REMYPE 5% _' ] | sl
PUNTAJE TOTAL | 105 PUNTOS 91.72 PUNTOS
| ORDEN DE PRELACION 1° 2° -

El postor JHS IMPORT & EXPORT S.A.C., luego de realizado la evaluacion de ofertas obtiene
105 puntos y esta 1° en el orden de prelacion y el postor CORPORACION L & A IMPORT S.A.C.
obtiene 91.72 puntos y esta 2° en orden de prelacién de acuerdo a lo establecido en las bases,
para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2024-

K H) GR.CAJ/PROREGION-1.

5. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de la evaluacién de los factores de evaluacion, el comité de seleccion
determinaste si las ofertas sefialadas en el cuadro precedente cumplen con los requisitos
de calificacion, por lo cual a continuacion, el comité de seleccion muestra los resultados
de la calificacion de los postores siguientes:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS JHS IMPORT & EXPORT CORPORACION L & A
REQUISITOS DE CALIFICACION S.A.C. IMPORT S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD i CUMPLE CUMPLE
C.1 EXPERIENCIA DELPERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS: NO CALIFICADA ~ CALIFICADA

EXISTE INCONSISTENCIA EN
EL DIA DEL MES SETIEMPRE

OBSERVACIONES Y/O EN LA FECHA 31/09/2022 DE LA
CONSTANCIA DE TRABAJO NINGUNA
PRESICIONES: DEL PERSONAL CLAVE, YA ' :

QUE EL MES DE SETIEMBRE
SOLO TRAE 30 DIAS
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6. RESULTADOS DE LA CALIFICACION: A
El postor CORPORACION L & A IMPORT S.A.C., SI CUMPLE con los requisitos de calificacion
establecidos em las bases, para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N°08-2024-GR.CAJ/PROREGION-1

Por lo que, luego de realizado la evaluacién y calificacién de ofertas de las ofertas se obtiene que
el postor CORPORACION L & A IMPORT S.A.C. obtiene 87.35 puntos y 2° en el orden de
prelacion, asimismo siendo la Gnica que CUMPLE con los requisitos de calificacion, siendo tal
caso se da por ganador al postor.

7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Con estos resultados los miembros del comité de seleccion, por unanimidad acuerdan otorgar
LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-
2024-GR.CAJ/PROREGION-1 cuyo objeto es para la ADQUISICION DE “MOBILIARIO
CLINICO” SUMPLEMENTARIO PARA LA OBRA: “CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE
HOSPITAL, II-1 DE CAJABAMBA-CAJAMARCA”, al postor CORPORACION L & A IMPORT
S.A.C.. con RUC N° 20601058406, por el monto de S/.108,600.00 (CIENTO OCHO MIL
SEISCIENTOS CON 00/100 soles).

Por lo que. Dispone su publicacién en el SEACE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

‘ Siendo las 09:30 am del 31 de octubre del presente afio, y en sefial de conformidad de lo
acordado firman los integrantes del comité de seleccion.

AT i AP
o » g = o TR — -1 . - = -
ing. Z(év ejandro Tafur Villate Ing. Marisol Acufia Ruiz L ] EC?/n,-GiseIa Blanco Salcedo
F’Learp) te del Comité de Seleccidn 1° Miembro del Comité De Seleccién 2%Miembro del Comité de Seleccior



